



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20 декабря 2022 г. № 207
г. Брянск

О внесении изменений в Положение
об управлении имущественных отношений
Брянской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Законом Брянской области от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об управлении имущественных отношений Брянской области, утвержденное указом Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 66 «Об утверждении Положения об управлении имущественных отношений Брянской области» (в редакции указов Губернатора Брянской области от 12 января 2015 года № 1, от 15 декабря 2015 года № 318, от 17 марта 2016 года № 100, от 26 мая 2016 года № 186, от 30 января 2017 года № 20, от 23 ноября 2017 года № 196, от 13 февраля 2018 года № 28, от 18 июля 2018 года № 154, от 2 апреля 2019 года № 49, от 26 мая 2020 года № 104, от 14 января 2021 года № 6), следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:

1.1.1. В пункте 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти».

1.1.2. В пункте 1.2:

в абзаце четвертом слово «начальник» заменить словами «начальник управления»;

в абзаце пятом слово «начальник» заменить словами «начальник управления».

1.1.3. В абзаце пятом пункта 1.3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «иных исполнительных органов».

1.1.4. Пункт 1.6 изложить в редакции:

«1.6. Финансовое обеспечение деятельности управления осуществляется за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.»

1.1.5. В пункте 1.8 цифры «241002» заменить цифрами «241050».

1.2. В разделе II «Основные задачи управления»:

1.2.1. Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. Обеспечение эффективного управления и распоряжения государственным имуществом Брянской области, а также его рационального использования.»

1.2.2. В пункте 2.8 слова «государственной власти в» исключить.

1.3. В разделе III «Основные функции управления»:

1.3.1. В пункте 3.1 слова «государственной власти» исключить.

1.3.2. Пункт 3.13 исключить.

1.3.3. В пункте 3.19 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «иными исполнительными органами», слова «государственной власти» исключить.

1.3.4. В пункте 3.22 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов Брянской области».

1.3.5. В пункте 3.28 слова «государственной власти» исключить.

1.3.6. В пункте 3.34 слова «государственной власти» исключить.

1.3.7. Абзац второй пункта 3.35 изложить в редакции:

«В рамках своей компетенции проводит работу по подготовке документов и государственной регистрации сделок, в том числе договоров купли-продажи, пожертвования, дарения, участвует в подготовке документов для оформления охранных обязательств на объекты казны Брянской области.»

1.3.8. Пункт 3.46 исключить.

1.3.9. Пункт 3.49 изложить в редакции:

«3.49. Определяет перечень объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость (далее – перечень), направляет перечень в электронной форме в управление Федеральной налоговой службы по Брянской области, размещает перечень на своем официальном сайте и направляет перечень в электронной форме для опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»

1.4. В разделе IV «Права управления»:

в пункте 4.1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 4.3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти».

1.5. В разделе V «Руководство управлением»:

1.5.1. В пункте 5.1:

в абзаце первом слово «начальник» заменить словами «начальник управления»;

в абзаце втором слово «начальник» заменить словами «начальник управления».

1.5.2. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2 слово «начальника» заменить словами «начальника управления».

2. Указ вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Филипенко Ю.В.

Губернатор



А.В. Богомаз